
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 8.5.2020. 

COM(2020) 185 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

dokumentam 

Priekšlikums Padomes lēmumam 

par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Cariforum un ES Tirdzniecības un 

attīstības komitejā, kura izveidota ar Ekonomisko partnerattiecību nolīgumu starp 

Cariforum valstīm, no vienas puses, un Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no otras 

puses, attiecībā uz Pakalpojumu īpašās komitejas izveidi 

 



 

LV 1  LV 

PIELIKUMS 

PROJEKTS 

LĒMUMS Nr. …/2020,  

ko pieņēmusi CARIFORUM UN ES TIRDZNIECĪBAS UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJA, 

kura izveidota ar Ekonomisko partnerattiecību nolīgumu starp Cariforum valstīm, no 

vienas puses, un Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no otras puses, par Pakalpojumu 

īpašās komitejas izveidi 

CARIFORUM UN ES TIRDZNIECĪBAS UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJA, 

ņemot vērā Ekonomisko partnerattiecību nolīgumu starp Cariforum valstīm, no vienas puses, 

un Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no otras puses (“nolīgums”), un jo īpaši tā 230. panta 

4. punkta a) apakšpunktu, 

ņemot vērā Cariforum un ES Tirdzniecības un attīstības komitejas reglamentu, kas pieņemts 

ar Cariforum un ES Apvienotās padomes 2010. gada 17. maija Lēmumu Nr. 1/2010, un jo 

īpaši tā 11. pantu,  

tā kā: 

Cariforum un ES Apvienotā padome savā ceturtajā sanāksmē, kas notika 2017. gada 

17. novembrī, vienojās, ka ir lietderīgi izveidot Pakalpojumu īpašo komiteju nolūkā risināt ar 

pakalpojumiem saistītus tirdzniecības jautājumus un sasniegt nolīguma noteikumu par 

pakalpojumiem mērķus, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.  

1. pants 

1. Ar šo tiek izveidota Cariforum un ES Pakalpojumu īpašā komiteja, kura pildīs 

2. pantā izklāstītās funkcijas. 

2. Cariforum un ES Pakalpojumu īpašā komiteja ir arī forums, kurā Puses apmainās ar 

pieredzi, informāciju un paraugpraksi un apspriežas par jautājumiem, kas saistīti ar 

nolīguma II daļas II sadaļā izklāstītajiem mērķiem un attiecas uz tirdzniecību starp 

Pusēm. 

2. pants 

Cariforum un ES Pakalpojumu īpašā komiteja:  

a) regulāri pārskata visus nolīguma II daļas II sadaļas aspektus, kas attiecas uz 

pakalpojumu tirdzniecību; 

b) regulāri vispārīgi pārskata visus pārējos nolīguma aspektus, kas saistīti ar 

pakalpojumu tirdzniecību, arī III protokola par sadarbību kultūras jomā 5. pantu; 

c) iesaistās dialogā un informācijas apmaiņā par jautājumiem, kuri saistīti ar 

pakalpojumu tirdzniecību un uz kuriem attiecas nolīgums, arī par šādiem 

jautājumiem: 

i) tiesiskā regulējuma, kas reglamentē pakalpojumu tirdzniecību Pušu teritorijā, 

izstrāde un īstenošana kopienu, valsts un reģionālā līmenī; 

ii) jautājumi, kas saistīti ar pakalpojumu tirdzniecību un uz ko attiecas nolīgums, 

kā arī tirgus norises dažādās pakalpojumu nozarēs; 



 

LV 2  LV 

iii) jebkurš jautājums, kas var ietekmēt noteikumu par pakalpojumiem mērķu 

sasniegšanu; 

d) uzrauga un novērtē nolīguma noteikumu par pakalpojumiem ietekmi uz Pušu 

ekonomiku; 

e) palīdz Cariforum valstu un ES Tirdzniecības un attīstības komitejai īstenot šādas 

funkcijas: 

i) uzraudzīt un atbildēt par to nolīguma noteikumu īstenošanu un pareizu 

piemērošanu, kuri attiecas uz pakalpojumiem, izvērtēt nolīguma piemērošanas 

gaitā gūtos rezultātus un apspriest un izteikt sadarbības priekšlikumus attiecībā 

uz to; 

ii) saskaņā ar nolīguma III daļas noteikumiem veikt darbības ar mērķi izvairīties 

no domstarpībām un atrisināt domstarpības, kas var rasties saistībā ar nolīguma 

noteikumu par pakalpojumiem interpretāciju vai piemērošanu; 

iii) apspriest un uzņemties darbības, kas var atvieglināt Pušu savstarpējās 

tirdzniecības, ieguldījumu un uzņēmējdarbības iespējas pakalpojumu nozarēs; 

kā arī 

f) sniedz ieteikumus Cariforum un ES Tirdzniecības un attīstības komitejai un 

Attīstības sadarbības tehniskajai apakškomitejai nolūkā uzlabot nolīguma noteikumu 

par pakalpojumiem īstenošanu un darbību. 

3. pants 

Pakalpojumu īpašās komitejas sastāvā ir ES Puses pārstāvji, no vienas puses, un Cariforum 

parakstītājvalstu pārstāvji, no otras puses. 

4. pants 

Šis lēmums stājas spēkā […]. 

[Vieta], 2020. gada [datums] 

Cariforum valstu vārdā – ES Puses vārdā – 

 


